
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS-2022/0201/0005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2022
a las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte sanitario en la provincia de Albacete

Valor estimado del contrato 33.824,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.912,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.912,2 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de acuerdo
con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la
presente licitación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd9e1ed0-7a3b-4906-8965-985ae0911e5c


LugarSOBRE ECONOMICO

Precio de la oferta más baja 13.009,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.125,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo Siren Ambulancias, S.L
NIF B73152787
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.009,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.009,1 EUR.

Motivación

Motivación por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido,
de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares que
rige la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 25/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro del plazo de quince días naturales a contar desde el siguiente al que se reciba el informe
preceptivo citado en la cláusula 22.5 de condiciones generales, se formalizará el correspondiente contrato entre
IBERMUTUA y el adjudicatario. Si ello no fuera posible, por causa imputable a éste, procederá, previa audiencia del
interesado, la indemnización de los daños y perjuicios causados.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

DIRECCION TERRITORIAL DE MURCIA

Dirección Postal

ANTONIO ROCAMORA, 4
(30100) ESPINARDO (MURCIA) España

SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativo
El día 26/04/2022 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO

DIRECCION TERRITORIAL DE MURCIA

Dirección Postal

ANTONIO ROCAMORA, 4
(30100) ESPINARDO (MURCIA) España

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2022 a las 08:00 horas
APERTURA SOBRE ECONOMICO

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Resto de criterios descritos en el PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m6E2xdBbuYQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008724481 |  2022-791026 | mié, 25 may 2022 13:42:04:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22612887948398181167855658693664907838 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m6E2xdBbuYQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

